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Nasz znak: I7/2024/KII 

INTERPELACJA 

W sprawie modernizacji Orlika w Kamionkach. 

 

W imieniu mieszkańców oraz swoim własnym wnoszę o modernizację Orlika w Kamionkach. 
Orlik w Kamionkach jest obiektem o bardzo dużej, (jeśli nie największej) intensywności 
użytkowania. Obiekt ten ma już ponad 10 lat. Przez ten czas czynniki atmosferyczne  
a w szczególności intensywna eksploatacja odcisnęła piętno na wszystkich elementach 
obiektu. Najbardziej wyeksploatowana jest sztuczna murawa obiektu.  

Minister sportu i turystyki opracowało program modernizacji kompleksów sportowych „Moje 
Boisko – Orlik 2012”. Minister sportu i turystyki Sławomir Nitras, na początku tego roku 
rozstrzygnął program, dzięki któremu dofinansowanie w wysokości ponad 75 mln zł zastanie 
przeznaczone na modernizację 293 Orlików. Rozstrzygając program minister zdecydował 
również o podwyższeniu dofinansowania dla wnioskodawców, co przyspieszy proces 
modernizacji tak ważnych dla lokalnych społeczności i samorządów kompleksów sportowych. 
Jak podaje Ministerstwo sportu i turystyki, do tej pory w ramach Programu modernizacji 
Orlików samorządy mogły ubiegać się o dofinansowanie na poziomie 33%, 50% lub 70% w 
zależności od ich poziomu zamożności. Dzięki wprowadzonej przez ministra Sławomira Nitrasa 
zmianie polegającej na likwidacji najmniej atrakcyjnego progu dofinansowania (33%), 
samorządy będą miały większe możliwości realizacji swoich planów modernizacyjnych. Celem 
Programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” jest poprawa 
stanu technicznego wybudowanych ogólnodostępnych kompleksów sportowo-rekreacyjnych 
sprzyjających rozwojowi aktywności fizycznej dzieci i młodzieży. Dofinansowaniem w ramach 
Programu mogą być objęte zadania inwestycyjne dotyczące remontu, przebudowy lub 
modernizacji istniejącego obiektu sportowego, w tym w szczególności: 

 naprawa/wymiana nawierzchni boisk sportowych, 
 modernizacja oświetlenia, 
 modernizacja ogrodzenia wraz z piłkochwytami, 
 modernizacja istniejącego lub budowa nowego zaplecza szatniowo-sanitarnego. 



W związku z powyższym proszę o zbadanie potrzeb remontowych wszystkich Orlików  
w Gminie Kórnik (w szczególności w Kamionkach, który na chwilę obecną jest najbardziej 
wyeksploatowanym obiektem) oraz o podjedzie działań mających na celu odnowę obiektów  
i pozyskanie środków zewnętrznych na ten cel.  

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej interpelacji.  
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